[497]
Liv. des mét. p. 63. «Audita supplicacione amicorum carnalium Hugonis
d’Arguenne dicencium quod Hanotus de Thérouane (?), tonsor
pannorum ad domum ipsius Hugonis accedens, ensem sum evaginavit
dicendo eidem Hug. quod false ipsum a suo servicio in tempore mortuo
sui operis ejecerat...» Arch. nat. JJ 80 XIIxxX.

[498]
Coutumes de Beauvaisis, I, 429-430.

[499]
Liv. des mét. p. 122.

[500]
Bourquelot, Hist. de Provins, I, 423-424, et les pièces.

[501]
«Cum lis mota fuisset coram baillivo nostro Trecensi inter procuratorem
nostrum d. baillivie... et tangnatores d. ville... dicebat enim [procurator]
quod tangnatores... accordaverant... quod si aliquis civis Trecensis
aut alter de foris veniens aliquod corium pilosum venale ante hallam
eorumdem... deferret, ut majoris est, primus eorumdem tangnatorum qui
corium teneret valens XXX aut XL s. offerret XX s. pro eodem duntaxat et
postmodum d. corium talimodo reponeret quod alter ipsorum tangnatorum
subsequens et videns d. corium, scire et percipere posset quod aliquis
ipsorum idem corium tenuerat et ut pro d. corio minus precium offerret
et alter postea veniens minus eciam precium offerret pro eodem et quod
ita fecerant... ad finem quod ille eorumdem qui primo d. corium tenuerat
illud haberet pro minori precio quam valeret, cum [n]ullus alter qui non
esset tangnator ipsum emeret, pro eo quod in d. villa invenire non posset
qui ea pro aliquo precio tangnare vellet corium anted. ipsaque coria per
eos sic empta ponebant ad partem usque ad vesperas et ea in domibus
eorum defferre non audebant, ipsique postmodum congregati habebant
inter se unum modum loquendi quo dicebant: emimus [lis. habuimus?]
acquestatum coria nostra, hoc erat dictum quod ille eorum qui plus
vellet dare pro coriis predictis ultra id quod deconstiterant haberet ea,
quo facto inter se presentes dividebant acquestum anted..., per judicium
d. curie dictum fuit quod d. tangnatores congregaciones, taillias seu imposiciones
sine nostri vel nostrarum gentium licencia non faciant... quodque
pilosa per eos empta de cetero modo predicto nullathenus acquestabunt
nec illa portabunt in halla eorum pro acquestando modo predicto....»
9 août 1354. Reg. du Parl. X1a 14, fo 122.

[502]
Entre 1301 et 1314. Monum. inéd. du Tiers Etat, Abbeville, p. 624.

[503]
Voy. plus haut p. 31, 39, 40.

[504]
Ord. relat. aux mét. p. 366, 372.

[505]
Voy. plus haut p. 92.

[506]
«En la presence du procureur du Roy qui contendoit à l’encontre
de Jehan Vye, cordoennier à ce que six cuirs de vache trouvéz et arrestéz
par les juréz de la visitacion royale en l’ostel de Jehan Leclerc, conreeur
et que led. Vye avoit envoyéz en l’ostel d’icellui conreeur pour amender la
deffaulte de gresse et conroy... ce qui ne povait estre fait senz le consentement
desd. juréz et après ce que led. Vye a affermé que il ne savoit
riens desd. ordenances et que de bonne foy il les avoit envoyéz amender,
nous avons decleréz lesd. cuirs estre forfais et acquis au Roy, laquele
forfaiture, eu regart à ce que dit est et à la povreté dud. Vye, nous
avons moderée à 30 s. par., etc.....» Juillet 1399. Reg. d’aud. du Chât.
Y 5222.